1

亀井 尚子

差出人: 竹田快 <taketa@mext.go.jp>
送信日時: 2025年5月2日金曜日 16:26
宛先: スポーツ庁 健康スポーツ課
件名: 【機密性2情報】【スポーツ庁:通知】スポーツ活動における熱中症事故の防止について
添付ファイル: 熱中症事故の防止について（通知）.pdf

都道府県 スポーツ主管課 ご担当者様

     スポーツ施設主管課 ご担当者様

指定都市 スポーツ主管課 ご担当者様

     スポーツ施設主管課 ご担当者様

（※BCC にてお送りしております）

いつも大変お世話になっております。

スポーツ庁健康スポーツ課です。

平素よりスポーツ活動における熱中症事故の防止について、御理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

さて、この度スポーツ庁より「スポーツ活動における熱中症事故の防止について（通知）」を発出いたし

ましたので御連絡いたします。

今回の通知では、引き続き重点事項として熱中症予防に対する取り組みを記載しています。

また、その前提の一つとして、公益財団法人日本スポーツ協会が実施した「スポーツ現場における熱中症

予防に関する実態調査」の結果を記載いたしました。

2

また、別添資料には、普及啓発いただけるようチラシ兼ポスターを添付するなど、各現場でお役立ちいた

だける情報を添付しておりますので、周知に活用いただけますと幸いです。

お忙しいところ恐縮でございますが、所管する関係機関、団体等に対して周知されるようお取り計らい願

います。

※本通知の資料分割版は、以下のスポーツ庁ＨＰにおって掲載予定です。

告示・通達：スポーツ庁 <https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/hakusho/index.htm>

不明な点等ございましたら、以下の連絡先までお問合せください。

どうぞよろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

スポーツ庁 健康スポーツ課

〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

TEL：03-5253-4111(内線 2684)

    03-6734-2684（直通）

Email：kensport@mext.go.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊